平成 22 年 6 月 18 日(金)
財団法人 日本水泳連盟

OWS 委員会

オープンウォータースイミング ジャパンオープン 2010 館山
参加者、参加予定者各位

1. 大会エントリーについて

インターネットでのエントリー締切は、6 月 23 日（水）23:59、入金締切は

翌 24 日（木）とする。入金確認ができない場合は、エントリーは無効とな

る。やむを得ずインターネットでのエントリーができない場合は、6 月 28
日（月）までに所定の用紙にて日本水泳連盟事務局へ郵送のこと［締切；6/28
（月）必着］。入金案内は、用紙受付後に行う。

2. 使用水着について

本大会の水着の取扱いは、日本水泳連盟「国内競技会での水着の取扱いにつ

いて」（2009/11/27 掲載）に準ずる。

http://www.swim.or.jp/11_committee/06_game/0911261.html

（理由）
2010/3/9 に国際水泳連盟（FINA）より、OWS 選手権大会のおける使用水着

について（BL8.4）では、「肩から足首（くるぶし）までの形状で、首・肩を

覆うことはできない。」とあるが、当該形状の水着がすべての競技者に直ち

に供給されることは難しいと考え、暫定的に国内規則を設ける。

本規則の適用期間は平成 22 年 4 月 1 日より平成 23 年 3 月末までとし、国際

水泳連盟（FINA）BL8.4 については平成 23 年度の大会より適用する。

（参考資料）

国際水泳連盟（FINA）BL8.4 の「男女 OWS 用水着規則」は下記の通り（2010

年 3 月 9 日）。

肩から足首（くるぶし）までの形状で、首・肩を覆うことはできない。材

質および認証方法は、FINA 既定（競泳用水着の場合)の通りである。期日

は 2010 年 6 月 1 日から適用する。

3. 宿泊先の手配について
宿泊先の手配については、下記に問い合わせのこと。

財団法人 日本水泳連盟 OWS 委員  鵜原 利文
E-mail ：  u-san@hakuyo-mc.com
携帯電話： 090-3089-6314

4. コーチ、監督の帯同について

本大会に出場する選手のコーチ、監督、マネージャーは原則チームで１名、

帯同するのが望ましい。やむを得ずコーチ、監督、マネージャーが帯同でき

ない場合は、選手のみの参加を認める。本件については、下記に問い合わせ

のこと。

財団法人 日本水泳連盟 OWS 委員長  鷲見 全弘
E-mail ：  sumimas@nifty.com
携帯電話： 090-8302-0035

以 上